
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obecně prospěšná společnost Křivoklátsko 
 

Výroční zpráva 
 

za rok 
 

2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah 
Úvod ................................................................................................................................................. 3 

Představení organizace ................................................................................................................. 4 

Ekologická výchova a vzdělávání .................................................................................................... 5 
1.1 Akce pro školy a mimoškolní skupiny ............................................................................... 5 

2. Informační středisko ................................................................................................................... 12 
2.1 Počet návštěvníků IS v roce 2022 ........................................................................................ 13 
2.2 Nejčastější dotazy pokládané návštěvníky ........................................................................... 13 

2.3 Služby poskytované návštěvníkům IS .................................................................................. 13 
3. Vnější spolupráce ....................................................................................................................... 14 

3.1 Kurzy zaměstnanců pro zvýšení kvalifikace ........................................................................ 14 
4. Ostatní činnost – Ekoporadenství rok 2022 ............................................................................... 14 

4.1 Pomoc při projektech: .......................................................................................................... 14 

4.2 Ekoknihovna ......................................................................................................................... 15 
5. Publikační činnost ...................................................................................................................... 16 

5.1 Brožury: ................................................................................................................................ 16 

5.2 Tiskové zprávy: .................................................................................................................... 16 
6. Granty, dotace a sponzorské dary............................................................................................... 16 
7. Zpráva o hospodaření za rok 2022 ............................................................................................. 17 

7.1 Finanční zpráva za rok 2022 (v tis. Kč) ............................................................................... 17 

7.2 Rozvaha k 31. 12. 2021 ........................................................................................................ 18 

7.3 Výsledovka v členění podle činností (v tis. Kč) ................................................................... 19 
Poděkování ..................................................................................................................................... 20 

 

 



 3 

Úvod 
 

Výroční zpráva obecně prospěšné společnosti Křivoklátsko (dále společnost) je vždy příležitostí ke 
zhodnocení práce vykonané v uplynulém roce jak pro naše partnery a příznivce, tak pro společnost 
samotnou. Díky celoročnímu shrnutí si uvědomujeme množství a rozmanitost vykonané práce.  
 
Hlavním posláním byla práce s dětmi a mládeží. Připravovali jsme pro ně výchovně vzdělávací programy, 
které se uskutečňovaly v terénu, v multimediálním přednáškovém sále areálu  střediska i ve školských 
zařízeních.  

 
Činnost společnosti se zaměřovala na přípravu, organizaci i realizaci  přednášek o CHKO Křivoklátsko, 
exkurzí po naučných stezkách i na vícedenní ekologická praktika. Výukové programy zajišťoval lektorský tým 
AOPK ČR, RP Střední Čechy, odd. Správa CHKO Křivoklátsko  
i IS Křivoklátsko - Křivoklát, Křivoklátsko o.p.s. 

 
Provoz přepážky informačního střediska, které přispívalo k doplnění a zkvalitnění turistických služeb 
v regionu, patřil mezi další nezanedbatelnou aktivitu o.p.s. Stejně tak jako ubytování pro účastníky 
výukových programů, seminářů a pracovníků. 
 
Cíleně jsme zprostředkovávali informace o ochraně přírody všem skupinám obyvatelstva, aby pochopily 
odpovědnost za životní prostředí. 
  
Od 28.2.-7.4.2022 bylo v IS i v domku č.p. 284 ubytování Ukrajinští občané. 
 
Největší podíl naší práce spočíval v iniciování návštěvníků k prohlášení „Národního parku Křivoklátsko“. 



 4 

Představení organizace 
 
Obecně prospěšná společnost Křivoklátsko, je nestátní neziskovou organizací, která byla založena 19. 
července 1999. Navázala na zaniklou činnost Nadace Křivoklátsko, která před vznikem obecně prospěšné 
společnosti šest let vykonávala osvětovou činnost o ochraně přírody na území Chráněné krajinné oblasti 
Křivoklátsko.  
 
Informační středisko Křivoklátsko - Křivoklát leží v obci Křivoklát, která se nachází přibližně 50 km  západně 
od Prahy. Středisko je umístěno v podhradí gotického hradu Křivoklát, přímo v centru Křivoklátska, 
biosférické rezervace UNESCO, které je uznávaným územím se zachovalými a rozlehlými lesními komplexy  
v okolí řeky Berounky. Posláním střediska je přispět prostřednictvím informovanosti ke zlepšení povědomí 
obyvatel o ochraně přírody. Nabízí své služby především školám, široké i odborné veřejnosti prostřednictvím 
výukových programů, přednášek, kurzů a exkurzí. Budova je vybavena dvěma sály. Přednáškovým sálem 
s multimediální technikou pro 30 osob a konferenčním sálem pro 16 osob. Pro lektory a účastníky 
vzdělávacích programů lze zajistit ubytování přímo ve středisku. Celková kapacita IS je 40 lůžek. 
 
IS bylo otevřeno denně od 9-14,30 hodin včetně sobot, nedělí i svátků od 9-16 hodin. 
V roce 2022 byly uskutečněny kontroly z ATIC (Asociace turistických informačních center České republiky), 
revize elektrospotřebičů, hasicích přístrojů, kontrola technického zabezpečení objektu, revize tlakových 
nádob, kontrola tepelného čerpadla, kontrola pitné vody, inventura majetku a investic AOPK ČR Správy 
CHKO Křivoklátsko, Inventura DHIM, HIM, Ekoknihovny i zboží řádného i komisního, kontrola FÚ, 
Statistického úřadu, FÚ, BOZP a PO,  které proběhly bez závad.  
 
Činnost IS CHKO Křivoklátsko-Křivoklát zajišťovala ředitelka o.p.s.(Jiřina Prošková). V rámci dohody o 
provedení práce Mgr. Miloslava Prošková (granty, IT), Jiřina Prošková ml.(příprava na programy). Úklid a 
správcovství prováděl zaměstnanec od Úřadu práce paní Jana Kalabzová (od 1. 1.- 30. 11. 2022 a od 1.12. 
– 31. 12. 2022 pan Stanislav Kalabza, který je zároveň správcem objektů. 
Od 1.1.-31.12.2022 – účetní pí. Andrea Zusková. 
 
IS CHKO Křivoklátsko – Křivoklát získalo tyto certifikáty: 
 
Czech Tourism a A.T.I.C.:  Klasifikační třída C – do 12.10.2024 
                                           V rámci testování kvality centrum získalo 100 % počtu bodů (42/42) 
Tereza: „Les ve škole“ – mezinárodní program 

 
 
Dovolte mi na tomto místě poděkovat všem, kteří se na činnosti o.p.s. podíleli a přispěli tak k jejímu 
rozvoji. Především pak RNDr. Lence Šoltysové a její spolupracovnici grafičce Zitě Nielsen za pomoc 
při zpracování návrhů na roll-uppy. 
 
 
 
 
Personál a spolupracovníci: 
 
Správní rada o.p.s. :                             Dozorčí rada o.p.s.: 
Ing. Ivan Kasalický – předseda                                                                  Ing. Josef Jedlička - předseda 
Mgr. Renata Embertová, DiS                                                                     Irena Vápeníková 
Mgr. Jan Froněk, PhD.                                                                               RNDr. Lenka Šoltysová  
 
Ředitelka o.p.s. 
Jiřina Prošková 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 Ekologická výchova a vzdělávání 
 
Obecně prospěšná společnost Křivoklátsko se podílela na přípravě a realizaci výchovně vzdělávacích 
programů společně s odborníky z řad pracovníků Agentury ochrany přírody krajiny ČR -  Správy CHKO 
Křivoklátsko.  

Ekologická výchova a vzdělávání zaujímá v činnosti střediska důležité místo.  Hlavním posláním o.p.s. je 
pořádání výchovně vzdělávacích programů pro děti a mládež, pedagogické pracovníky a pracovníky 
s mládeží, dále pro odbornou a širokou veřejnost. I v letošním roce jsme se všem zúčastněným snažili 
umožnit poznání, pochopení i vlastní prožitek pobytem v jedinečné oblasti CHKO Křivoklátsko.  
 
Samostatná nabídka výchovně - vzdělávacích programů je každoročně vydávána na začátku  nového 
školního roku. Každý pedagog si tak může vybrat téma programu jako doplněk k právě probíranému 
učivu. Výchovně vzdělávací programy probíhají na území CHKO Křivoklátsko a v areálu IS CHKO 
Křivoklátsko v Křivoklátě. Přednášky lze uskutečnit i ve školním zařízení. 
 
Na přípravě, realizaci a propagaci výchovně vzdělávacích programů spolupracoval lektorský tým složený 
z odborných pracovníků AOPK ČR - Správy CHKO Křivoklátsko, který se střediskem dlouhodobě 
spolupracuje. 
  

1.1 Akce pro školy a mimoškolní skupiny 
 

  
Datum 

Název 

programu 
Cílová skupina 

Počet 

účastníků 

 MŠ - denní   98 

1 

21.04.2022 
Staň se 

mravencem 

MŠ Průběžná, Rakovník, Průběžná 

2312, 269 01 Rakovník 
13 

2 

15.06.2022 
Staň se 

mravencem 

MŠ Žilina, okres Kladno, Kladenská 

47, Žilina, 273 01 Kamenné 

Žehrovice 

31 

3 

21.06.2022 
Staň se 

mravencem 

MŠ Stašov, přísp. org.     Stašov 157, 

267 51 Zdice  IČO: 725 586 52 
19 

4 

20.09.2022 
Domácí zvířátka 

a jejich svět 

ZŠ a MŠ Řevničov, přísp. org., 

Masarykova 211, 270 53 Řevničov 
20 

5 

22.09.2022 
Staň se 

mravencem 

ZŠ a MŠ Řevničov, přísp. org., 

Masarykova 211, 270 53 Řevničov 
15 

 

 
Datum 

Název 

programu 
Cílová skupina 

Počet 

účastníků 

  ZŠ - denní      403 

1 

22.02.2022 
Staň se 

mravencem 

ZŠ a MŠ Tetín, přísp.org., Hradní 66, 

266 01 Beroun IČO: 750 33 551 
19 

2 
25.02.2022 

Bezobratlí všude 

kolem nás 

ZŠ a MŠ Všeruby, Všeruby 145, 330 

16, IČ: 75006511 
28 



 6 

3 
28.02.2022 

Staň se 

mravencem 

ZŠ a MŠ Všeruby, Všeruby 145, 330 

16, IČ: 75006511 
28 

4 

01.04.2022 
Tajemství ptačí 

říše -1.část 

ZŠ a MŠ Všeruby, přísp.org.Všeruby 

145, 330 16 Všeruby. IČO: 75006511 
25 

5 

04.04.2022 
Tajemství ptačí 

říše -2. část 

ZŠ a MŠ Všeruby, přísp.org.Všeruby 

145, 330 16 Všeruby. IČO: 75006511 
25 

6 

28.04.2022 
Staň se 

mravencem 

ZŠ Tuchlovice, Školní 277, 273 02 

Tuchlovice, IČO: 71002235 
26 

7 

03.05.2022 
Lesní zvířátka a 

jejich svět 

ZŠ a MŠ J.A. Komenského Nové 

Strašecí, Komenského nám. 209, 271 

01 Nové Strašecí IČO: 47014491 

20 

8 

03.05.2022 
Kdo do lesa 

nepatří 

ZŠ a MŠ J.A. Komenského Nové 

Strašecí, Komenského nám. 209, 271 

01 Nové Strašecí IČO: 47014491 

21 

9 
5.-6.5.2022 

Cesta do 

minulosti 

ZŠ Klatovy, Tolstého 765, 339 01 

Klatovy IČ: 49207440 
43 

10 

10.05.2022 
Lesní zvířátka a 

jejich svět 

ZŠ a MŠ J.A. Komenského Nové 

Strašecí, Komenského nám. 209, 271 

01 Nové Strašecí IČO: 47014491 

44 

11 

10.05.2022 
Kdo do lesa 

nepatří 

ZŠ a MŠ J.A. Komenského Nové 

Strašecí, Komenského nám. 209, 271 

01 Nové Strašecí IČO: 47014491 

44 

12 

13.06.2022 

Staň se 

mravencem s 

exkurzí na ŠNS 

ZŠ Praha - Radotín, Loučanská 

1112/3, Praha 5- Radotín 
18 

13 
16.06.2022 Lesní stopování 

Lesní škola studánka, Tovární 80, 266 

012 Beroun 
10 

14 

13.09.2022 
Velké lesní 

stopování 

Heřmánek Praha, ZŠ a Gymnázium, 

Rajmonova 1199/4, 182 00 Praha 8 
15 

15 

14.09.2022 
Staň se 

mravencem 

Heřmánek Praha, ZŠ a Gymnázium, 

Rajmonova 1199/4, 182 00 Praha 8 
18 

16 

21.09.2022 
Staň se 

mravencem 

ZŠ a MŠ Řevničov, přísp. Org., 

Masarykova 211, 270 53 Řevničov 
19 

 

 

 



 7 

 
  

Obr. 1: ZŠ Všeruby „Tajemství ptačí říše“         Obr. 2: ZŠ Všeruby: „Bezobratlí všude kolem nás“    

 

 
Datum 

Název 

programu 
Cílová skupina 

Počet 

účastníků 

 ZŠ-pobytové      71 

1 
25.-27.5.2022 

Křivoklátský 

skřítek 

SŠ a ZŠ Beroun, Karla Čapka 1457, 

266 01 Beroun 
14 

2 
1.-3.6.2022 

Křivoklátský 

skřítek 

2.ZŠ Rakovník, Husovo nám. 3, 269 

01 Rakovník 
25 

3 
6.-10.6.2022 

Křivoklátský 

skřítek 

SŠ a ZŠ Beroun, Karla Čapka 1457, 

266 01 Beroun 
13 

4 

27.-29.6.2022 
Křivoklátský 

skřítek 

ZŠ Hudlice, Jungmannova 147, 267 

03 Hudlice, IČO: 70989788 
19 

 

 
Počet škol Název programu Cílová skupina 

Počet 

účastníků 

 ZŠ, MŠ - soutěže    
1 11  „Dej kůži druhou šanci“ ZŠ 259 
2 5  „Dej kůži druhou šanci“ MŠ 83 

 

 
                      Obr. 3: Výběr z výrobků zaslaných do soutěže „Dej kůži druhou šanci“ 

 



 8 

 

 
Datum 

Název 

programu 
Cílová skupina 

Počet 

účastníků 

  SŠ denní     35  

1 

09.05.2022 

Exkurze v IS 

CHKO 

Křivoklátsko a 

jeho okolí 

SZeŠ Rakovník, Pražská 1222, 269 

01 Rakovník IČO:  
9 

2 

15.06.2022 

„NP nebo 

CHKO“ – 

diskuse se 

studenty 

Gymnázium přírodní škola, 

Letohradská 370/1, 170 00 Praha 7 
13 

3 

16.06.2022 

„NP nebo 

CHKO“ – 

diskuse se 

studenty 

Gymnázium přírodní škola, 

Letohradská 370/1, 170 00 Praha 7 
13 

 

 
Datum 

Název 

programu 
Cílová skupina 

Počet 

účastníků 

  SŠ pobytové      79 

1 

25.-29.4.2022 

Mapování 

křivoklátských 

biotopů 

SOŠ a SOU Hořovice, Palackého 

nám. 100, 268 01 Hořovice.IČ: 

47558504 

24 

2 

16.-20.5.2022 

Praxe pro 

studentky 

cestovního ruchu 

SOŠ a SOU Jirkov, obor Cestovní 

ruch, Rakovník 
2 

3 

16.-20.5.2022 

Mapování 

křivoklátských 

biotopů 

SOŠ pro ochranu a obnovu ŽP,Schola 

Humanitas, Ukrajinská 379, 43601 

Litvínov, IČ: 00832375 

19 

4 

7.-9.9.2022 

Go kurz – Poznej 

CHKO 

Křivoklátsko 

Gymnázium Čeká, 270 21 České 

Budějovice, Česká 64 
34 

 

 
Datum 

Název 

programu 
Cílová skupina 

Počet 

účastníků 

  VŠ      57 

1 

16.-20.5.2022 
Přírodovědecká 

praxe 

Přírodovědecká fakulta UK. Albertov 

6. 128 43 Praha 2. IČ: 00216208 
13 

2 

13.-14.6.2022 
Projekt „TACR 

SS05010039“ 

Česká zemědělská univerzita v Praze, 

Kamýcká 129, 165 00 Praha – 

Suchdol 

5 

3 

01.09.2022 

Povídání o 

CHKO 

Křivoklátsko 

Ústav tělesné výchovy a sportu 

Veterinární univerzita Brno, 

Palackého tř.1946/1, 612 42 Brno 

27 



 9 

4 

11.-16.9.2022 
Přírodovědecká 

praxe 

Přírodovědná fakulta Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích, 

Branišovská 1760 (1645/31a), 370 05 

České Budějovice 

12 

 

 
Datum 

Název 

programu 
Cílová skupina 

Počet 

účastníků 

 

MIMOŠKOLNÍ 
SKUPINY 

 
 

102 

1 04.-6.02.2022 

Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Junák - český skaut, z.s., středisko 

Oheň Most, 12. oddíl Fénix, 

Rakovník 269 01 

23 

2 23.-26.2.2022 

Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Junák - Český skaut, středisko Oheň, 

Most, z.s. SNP 1191, 434 01 Most, 

IČ: 413 24 919 

21 

3 19.05.2022 

Jedovaté 

rostliny-riskuj 

DDM Rakovník, Čermákovy sady 

2129, 269 01 Rakovník 
9 

4 19.05.2022 

Jedovaté 

rostliny-riskuj 

DDM Rakovník, Čermákovy sady 

2129, 269 01 Rakovník 
8 

5 19.05.2022 

Jedovaté 

rostliny-riskuj 

DDM Rakovník, Čermákovy sady 

2129, 269 01 Rakovník 
14 

6 25.-31.7.2022 

Taneční seminář 

- exkurze v 

CHKO  TK Luna, Louny 

19 

7 15.-16.8.2022 

Poznej CHKO 

Křivoklátsko Labyrint Kladno 
8 

 

1.2 Akce pro širokou veřejnost 
 

 
Datum Název programu Cílová skupina 

Počet 
účastníků 

1 1.1.-14.1.2022 Toulky přírodou široká veřejnost 175 

2 
01.01.2022 

Minifestival Ekologických filmů - 

"Ozvěny Ekofilmu" 
široká veřejnost 23 

3 15.01.-

31.5.2022 
Mladí grafici z Poodří široká veřejnost 3543 

4 
04.02.2022 

Minifestival Ekologických filmů - 

"Ozvěny Ekofilmu" 
široká veřejnost 23 

5 
05.02.2022 

Minifestival Ekologických filmů - 

"Ozvěny Ekofilmu" 
široká veřejnost 23 

6 
06.02.2022 

Minifestival Ekologických filmů - 

"Ozvěny Ekofilmu" 
široká veřejnost 23 

7 1.6.-31.8.2022 Viděno na Křivoklátě Výstava fotografií 5 693 

8 27.07.2022 Cesta za pohádkou Široká veřejnost 13 

9 30.7.-6.8.2022 Poznej CHKO Křivoklátsko Široká veřejnost 15 



 10 

10 20.08.2022 Ekofilmy široká veřejnost 13 

11 21.08.2022 Ekofilmy široká veřejnost 12 

12 22.08.2022 Ekofilmy široká veřejnost 13 

13 

04.09.2022 "Noční Křivoklátsko" 

Výstava fotografií 

- p. Konrád, 

vernisáž 

14 

14 
4.9.-31.12,2022 „Noční Křivoklátsko“ 

Výstava fotografií 

- p. Konrád 
2 821 

15 29.09.2022 Expedice Křivoklátsko 2022 široká veřejnost 13 

16 
12.11.2022 

"Památné stromy biosférické 

rezervace Křivoklátsko" 

široká veřejnost + 

zastupitelé 
39 

 Celkem   12 456  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 4: Cesta za pohádkou                      

 

1.3 Akce pro nepedagogy 
 

 Datum 
Název 
programu 

Cílová skupina 
Počet 
účastníků 

1 8.-10.4.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Pracovníci AOPK, MŽP 8 

2 14.-18.4.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Barnex Sport, Bratislavská 7, 602 00 

Brno 

18 

3 3.-5.6.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

ZUŠ Řevnice 2 

4 3.-4.6.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

SK České Budějovice 5 

5 04.-5.06.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Klub českých turistů Kolín, 

Kmochova 465, 280 02 Kolín 2 IČ: 

4638 1660 

6 

6 05.06.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Myslivecký kroužek při MS Dobřany 18 

Obr. 5: Památné stromy biosférické        

             rezervace Křivoklátsko 



 11 

7 24.-26.6.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

přednáška + 

exkurze 

KČT, odbor Dolní Dobrouč, 561 02 

Dolní Dobrouč 446, IČO: 720 558 55 

24 

8 5.-7.8.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

SDH Kobylnice, Kobylnice 8, 294 

46 Semčice 

7 

9 15.-18.8.2022 Výzkum na 

Křivoklátsku 

Botanický účstav AVČR,v.v.i., 

Zámek 1, 252 43 Průhonice 

1 

10 13.-14.9.2022 Výzkum na 

Křivoklátsku-

Klíčava 

Hydrometeorologický ústav, České 

Budějovice 

3 

11 23.-25.09.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Sokol Valašské Meziříčí, Sokolská 

124/38, 757 01 Valašské Meziříčí 

26 

12 29.9.-2.10.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Nakladatelství Šalvar, Pod 

Klaudiánkou 3, 147 00 Praha 4 

11 

13 30.9.-2.10.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Merlet s.r.o. Beranových 65, 190 00 

Praha 9-Letňany 

20 

14 7.-9.10.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

KONSPRO s.r.o., U Továren 256/14, 

102 00 Praha 10 

7 

15 13.-14.10.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Výzkumný ústav meliorací a ochrany 

půdy, Praha 

5 

16 15.-16.10.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Account Manager, Santa Fe 

Relocation, Prague 

5 

17 1.-3.11.2022 Poznej CHKO 

Křivoklátsko 

Centrum pro dopravu a energetiku 11 

18 11.11.2022 Dobrovolnický 

den 

fy Schenker DB 15 

  Celkem     192 

 

 

1.4 Akce pro pedagogy 

 

 Datum Název programu Cílová skupina Počet 
účastníků 

1 09.02.2022 Praxe sl. Urbanová – UK Praha 1 
  Celkem     1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

2. Informační středisko 
 

Pracovníci Informačního střediska poskytovali informace o CHKO Křivoklátsko, o výhodách vzniku 
Národního parku, o naučných stezkách, o přírodovědných, kulturních a historických zajímavostech regionu, 
cyklotrasách, ubytování, dopravním spojení a o ochraně přírody a krajiny vůbec. Součástí Informačního 
střediska je i prodej informačních materiálů, map, průvodců a knih. Pro návštěvníky IS byl připraven koutek 
s informačními materiály, které si mohli dle zájmu bezplatně odebírat.  
 
Turisté také v hojném počtu využívali Questing.  
 
V Informačním středisku také fungovalo poradenství ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 
- Správou CHKO Křivoklátsko, SFŽP, MŽP, ČSOP, SSEV Pavučina, AVES Kladno-Čabárna, MIS Rakovník 
a dalšími spolupracujícími organizacemi. 

Celkem bylo pracovníky IS v roce 2022 evidováno 10 154 dotazů (z toho 63 ekoporadna),  na které 
odpovídali osobně, telefonicky nebo e-mailem. Skutečný počet dotazů byl rozhodně vyšší, neboť drobné 
dotazy nebyly vždy zaznamenány.  

Po celý rok fungovalo jedno veřejné internetové místo. Návštěvníci využívali Wi-Fi zdarma. Kopírování 
využilo 23 návštěvníků za částku 232 Kč. 

 

 
 

                        Obr. 3: IS pohled ze dvorku 

 



 13 

2.1 Počet návštěvníků IS v roce 2022  
 
Národnost Celkem rok 2021 Celkem rok 2022 

Česká republika 5588 8796 

Slovensko 13 80 

Velká Británie 37 60 

USA 0 0 

Francie 2 16 

Německo 39 32 

Holandsko 0 0 

Itálie 0 0 

Rusko 5 358 

Japonsko 0 9 

Španělsko 0 46 

Ostatní 8 176 

Děti 2084 3440 

CELKEM: 7776 13 013 

 

2.2 Nejčastější dotazy pokládané návštěvníky 
 

Otázky: Celkem 

Doprava 369 

Naučné stezky, trasy, cyklostezky, ochrana přírody 874 

Instituce (OÚ, SCHKO Křivoklátsko, další IS) 376 

Kulturní a společenské události 670 

Hrady, zámky, muzea, skanzeny 619 

Cestu, polohu, vzdálenost měst a míst 505 

IS, internet, tel., fax. 2408 

Zboží, služby, půjčovny, obchody, ubytování, stravování, atd. 4007 

Propagační materiály o Křivoklátsku 853 

Bankomat 453 

NP 285 

Jiné 236 

CELKEM 10154 

 

2.3 Služby poskytované návštěvníkům IS  

 

     

Rok 

Ubytování 
IS 

Křivoklátsko 
- Křivoklát 

Informační 
středisko 

Křivoklátsko 
- Křivoklát 

Pronájem 
prostor 

Informačního 
střediska 

Knihovna 
IS 

Křivoklátsko - 
Křivoklát 

Celkem 

2022 136 181 68 74 459 



 14 

3. Vnější spolupráce  
 

3.1 Kurzy zaměstnanců pro zvýšení kvalifikace  
 

11.03.2021 Zaškolení pracovníka – Prošková, Jedlička 

23.04.2021 Společné školení IS – IS CHKO Křivoklátsko + IS Lesy ČR 

25.11.2021 Školení BOZP 

19.03.2021 Příměstské tábory – TJ Sokol, DDM Praha 

29.03.2021 Valná hromada SSEV Pavučina 

12.04.2021 ZOOM pobytových ekocenter  –  porada 

23.4.2021 Amnesty International ČR 

27.04.2021 Sociální sítě v cestovního ruchu – Destinace Berounka 

4.05.2021 Tvořivá hra, nástroje a typy z praxe Muzeum Říčany 

6.05.2021 Ekopobyt – pilíře videokonference 

21.05.2021 Školení Czech Tourism – Google Analytice – on-line 

17.9.2021 
Pracovní setkání – SOŠ a SOU Píska 

16.11.2021 BOZP a PO – p. Gebhart 

 

4. Ostatní činnost – Ekoporadenství rok 2022 
4.1 Pomoc při projektech: 
    

"Podklady pro informace o ušlých tržbách a výši nákladů na provoz TIC" - Středočeský kraj 

"Hodnocení e-learningového kurzu Natura 2000" - AOPK    

"Račice - zraněná labuť - AVES" 

"Aktualizace ubytovacích kapacit ve Středočeském kraji" 

"Online a hybridní eventy"  

"Zaměstnání pro Ukrajince"    

"Aktivní spolek na Křivoklátsku pro seniory" 

 "Statistika IS - dotazník" 

 "SCHKO - pozemky"   

 "Berounka - přehrada" 

"Ubytování u Týřova"     

"2. světová válka na Křivoklátsku"   

"Solární panely v CHKO"    

"Otázky k NP"  

"Ubytování u Týřova" 

"SCHKO - solární panely"  

 "NP" 

"Středočeský kraj-doplnění letáky"              

"Průzkum spokojenosti a spolupráce s DMO"      

"Rakovnicko ŽP - tiskové zprávy"                

"Táboření na Týřově" 

 "Historie domů na Křivoklát 

"MÚ Rakovník - Propagační materiály pro požárníky pomáhající s Ukrajinci" 

"Historie - Ota Pavel" 



 15 

"Srub u Berounky" 

"Dotazník "Certifikace A.T.I.C. - podněty" 

"Středočeský kraj - propagační materiály" 

"Citace návštěvníků, hlavně učitelů k programům" 

"Berounsko - propagační materiály" 

"Využívání certifikace v kraji" 

"Dotazník spokojenosti se službami SZIF" 

"Značení v CHKO - PR" 

"ATIC - podněty pro granty TIC" 

"Budy - historie, domy" 

"Proč NP?" 

"Křivoklátsko a NP" 

"Není pozdě na NP?" 

"Co lidé a NP?" 

Státní památkový ústav: Zápisník návštěvníka památek 

Státní zemědělský intervenční fond: Ekologická likvidace plevelu - lebeda 

Proč chtít NP Křivoklátsko? 

Proč NP Křivoklátsko? 

Hranice NP Křivoklátsko 

Proč lidé nechtějí NP Křivoklátsko 

Co můžeme udělat pro NP Křivoklátsko? 

Proč jsme nepotkali v lese veverku a mravence? 

 "NP-kdy vyhlášení" 

Střední Čechy pro anglicky mluvící turisty - diplomová práce 

Historie zubní ordinace na Křivoklátě 

Letáky s pomníkem Furstenberga 

Prodejce bud pro psy 

SMOR Rakovník - distribuce letáků 

ČTV mapy - kontrola NS 

Historie rodů na Křivoklátsku 

Proč NP? 

Adresy hotelů v okolí Křivoklátu 

Jak zdražování ovlivňuje aktivity vaší NNO 

02 - dotazník spokojenosti návštěvníků 

Alej roku 

 
4.2 Ekoknihovna 
 
46 výpůjček, 1176 knih, 373 ekopomůcek 



 16 

5. Publikační činnost 
 

5.1 Brožury: 
 
PROŠKOVÁ, Jiřina, JEDLIČKA, Josef, Ing., Křivoklátsko Chráněná krajinná oblast a biosférická 
rezervace UNESCO Vzdělávací programy na rok 2022 - 2023 Křivoklátsko o.p.s. 2022. Rozsah 
31 stran, formát A4. Nabídka 25 vzdělávacích programů od jednodenních po pětidenní pobytové, 
exkurze a přednášky týkající se ochrany přírody v CHKO Křivoklátsko a ochrany zvířat.  
Programové novinky: „Workshop pro Místní samosprávu – praktická ukázka opatření 
financovaných z krajinotvorných programů v CHKO Křivoklátsko“ - pro veřejnou správu. 
 
PROŠKOVÁ, Jiřina : Výroční zpráva za rok 2021 Křivoklátsko o.p.s. formát A4, 22 stran. 
Brožura pojednává o aktivitách a hospodaření Křivoklátsko, o.p.s. 
 

5.2 Tiskové zprávy: 
Křivoklátsko, o.p.s. průběžně informovalo občany o svých aktivitách regionální tisk - Křivoklátské 
noviny, Křivoklátské noviny, Raport, MF DNES, Rakovnické noviny a Rakovnický deník, Bedrník, 
KIS, Turistické noviny Berounska i spolupracující organizace cestovního ruchu a ekologické 
partnery. 
                   
Média byla informována o činnosti IS jedenácti články a pozvána na tři výstavy, které se v roce 
2022 uskutečnily. 
 

6. Granty, dotace a sponzorské dary 
 

Děkujeme za finanční příspěvky 
 
Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR - přispívá každoročně 150 000 Kč na provoz a 
údržbu IS CHKO Křivoklátsko – Křivoklát.  
 
Schenker spol. s.r.o.  nám poskytla finanční dar 30 000 Kč na nákup materiálu na 
vzdělávací programy a na již sedmý Dobrovolnický den.  
 
Heineken  ČR, a.s.  -  20 000 Kč – reklamní panel 
 
Městysu Křivoklát za finanční dar 20 000 Kč na provoz IS 
 
Středočeskému kraji za dotaci 249 600 Kč na TIC 
 
SSEV Pavučina – šablony  37 384 Kč 
                             
 
Děkuji vedení Správy CHKO Křivoklátsko za spolupráci, lektorům za zajímavé 
přednášky a exkurze.  



 17 

7. Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 

Křivoklátsko, o.p.s. účtovalo v roce 2022 v soustavě podvojného účetnictví podle účtové osnovy a 
postupů účtování pro nevýdělečné organizace. 
 

7.1 Finanční zpráva za rok 2022 (v tis. Kč) 
 

  

1. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 832 

z toho:  

tržby za vlastní výrobky  

tržby za prodej služeb 606 

tržby za prodané zboží 226                           

2. Ostatní výnosy celkem 1 

z toho:  

Úroky  

jiné ostatní výnosy 1 

3. Tržby za prodej majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 
celkem: 

 

4. Dotace, příspěvky, dary celkem 604 

z toho:  

dotace a granty, příspěvky 527 

Dary, reklama 77 

VÝNOSY CELKEM 1437 

  

  

  

1. Spotřebované nákupy (spotřeba materiálu, energie, spotřeba ostatních 
neskladovatelných položek, prodané zboží) celkem 

413 

2. Služby celkem 113 

z toho:  

opravy a udržování 1 

Cestovné 6 

náklady na reprezentaci  

ostatní služby              106              

3. Mzdové náklady celkem 1029 

z toho:  

mzdové náklady 793 

zákonné sociální pojištění 236 

4. Ostatní provozní náklady 1 

5. Finanční náklady 1 

6. Odpisy 9 

7.Poskytnuté příspěvky 6 

NÁKLADY CELKEM 1572 

Celkové výnosy 1437 

Celkové náklady 1572 

 

7.1.1 Výnosy (tis. Kč) 
 
1. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem                                               551 

z toho:  

Tržby za vlastní výrobky 0 

Tržby za prodej služeb 409 

Tržby za prodané zboží                                      142                       



 18 

2. Ostatní výnosy celkem 1 

z toho:  

Úroky   

Jiné ostatní výnosy                                          1                             

3. Tržby za prodej majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 
celkem: 

 

4. Dotace, příspěvky, dary celkem 848 

z toho:  

Dotace, granty a příspěvky 848 

VÝNOSY CELKEM 1400 

 
 

7.1.2 Náklady (tis. Kč) 
 
1. Spotřebované nákupy (spotřeba materiálu, energie, spotřeba 
ostatních neskladovatelných položek, prodané zboží) celkem 

293 

2. Služby celkem 123 

z toho:  

Opravy a udržování                                            1                                          

Cestovné 0 

Náklady na reprezentaci 0 

Ostatní služby 122                           

3. Mzdové náklady celkem 893 

z toho:  

Mzdové náklady 687 

Zákonné sociální pojištění 206 

4. Ostatní provozní náklady 6 

5. Finanční náklady 6 

6. Odpisy 9 

NÁKLADY CELKEM 1329 

Celkové výnosy 1400 

Celkové náklady 1329 

 

 
 
 
 
 

7.2 Rozvaha k 31. 12. 2021 

 
 

AKTIVA  PASIVA  

 
 

   

Stálá aktiva – celkem 10 Vlastní zdroje - celkem                 258 

Dlouhod. hmotný majetek celkem 668 Vlastní jmění 187 

Oprávky k dlouhod.hmot.majetku -658 Hospodářský výsledek 2021 71 

    

    

Oběžná aktiva - celkem 468 Cizí zdroje - celkem 220 

Zásoby - zboží 151 Dlouhodobé závazky celkem 54 

Pohledávky celkem 195 Krátkodobé závazky celkem 111 

Peníze 7 Jiná pasiva 55 

Bankovní účty 114   



 19 

Náklady příštích období 1   

    

AKTIVA CELKEM 478 PASIVA CELKEM 478                   

 
 

7.3 Výsledovka v členění podle činností (v tis. Kč) 
 

7.3.1 Náklady  
 

 hlavní hospodářská správní Celkem 

1. Spotřebované nákupy celkem 325 90  415 

z toho:     

Spotřeba materiálu, energie 203 9  212 

Nákup zboží  81  81 

     

2. Služby celkem 122 0   122 

z toho:        

Cestovné, opravy  1   1 

Náklady na reprezentaci       

Ostatní služby 121    121 

     

3. Osobní náklady celkem 893    893 

z toho:     

Mzdové náklady 687    687 

Zákonné sociální pojištění 202   202 

Ostatní sociální pojištění         4                4 

4. Ostatní náklady celkem: 4 2  6 

     

V tom : jiné ostatní náklady         2 2  6 

     

6. Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv (odpis DNM a HM) 

 9  9 

     

7. Poskytnuté členské příspěvky celkem 6   6 

8. Daň z příjmu - splatná     

Náklady celkem 1228 101  1329 

 

7.3.2 Výnosy 
 

1. Tržby za vlastní výkony a zboží 
celkem 

134 417  551 

z toho:     

Tržby za prodej služeb 134 275  409 

Tržby za prodané zboží  142  142 

     

2.Ostatní výnosy celkem 1       1 

z toho:     

Úroky     

Jiné ostatní výnosy 1       1 

     

3. Provozní dotace celkem 848    848 

z toho:     

Provozní dotace 801    801 

Přijaté příspěvky  47      47 

Výnosy celkem 983 417  1400 



 20 

Výsledek hospodaření před zdaněním      -245          316     71 

Výsledek hospodaření po zdanění      -245 316     71 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poděkování 
 
Křivoklátsko o.p.s. děkuje zejména, DB Schenker ČR, AOPK ČR a Středočeskému kraji za finanční podporu. 
 
Všem pracovníkům Správy CHKO Křivoklátsko, kteří se nezištně podíleli na organizování a realizaci 
výchovně vzdělávacích programů pro školy a veřejnost. 
 
Všem pedagogům a jejich žákům, kteří se zúčastnili našich programů. 
 
Všem našim spolupracovníkům, partnerům, příznivcům a sponzorům, kteří s námi v roce 2022 
spolupracovali a bez jejichž nadšení, dobrovolné a nezištné pomoci by se řada akcí neuskutečnila.  
 
Všem členům Správní rady a Dozorčí rady za jejich dobrovolnou činnost pro organizaci. 
 
Poděkování patří i všem zájemcům, kolegům, pedagogům a současným i potencionálním sponzorům, bez 
jejichž laskavé podpory bychom nemohli provozovat naši činnost 
    



 21 

Děkujeme 
 
 
 
 
 
 
 

Jiřina Prošková 
Ředitelka Křivoklátsko, o.p.s. 

 
 
 
 
 

 



 22 

Heineken 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 23 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2022 
 

Křivoklátsko, o.p.s. 
Nám. S. Čecha 82, 270 23 Křivoklát 

Tel.: 313 558 101 
Sestavila: Jiřina Prošková, Mgr. Miloslava Prošková  

Foto: Archiv Křivoklátsko o.p.s.,  
 

www.is-krivoklat.cz, www.dumprirody.cz/informacni-stredisko-chko-krivoklatsko 
is.krivoklat@pvtnet.cz 


